
1 
 

Zápis z 11. jednání Rady České televize ze dne 4. 6. 2015 

 
 
Přítomni:  J. Bednář, L. Beniak, J. Brandejs, J. Dědič, V. Dostál, R. Hindls,  

M. Jankovec, J. M. Kašparů, J. Kratochvíl, R. Kühn, I. Levá, D. Váňa,  
J. Závozda 
 

Omluveni: M. Hauser, J. Závozda – odchod 14:07 hod. 
Sekretariát Rady ČT:  H. Zavadilová, P. Dvořáková 
Předsedající:   J. Bednář 
Hosté:  P. Dvořák, M. Cimirot, P. Javorský 
 
 
Program jednání:  
 

1. Zahájení – přivítání nových členů Rady ČT  

(J. M. Kašparů, D. Váňa) 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Zpráva L. Beniaka k materiálu „Zpráva o vybírání televizních poplatků  

za 2. pololetí r. 2014“ 

7. Stížnosti a podněty 

8. Různé 

9. Závěr 

 
1) Schválení programu jednání 
 

Usnesení č. 127/11/15: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém 

znění. 

       (13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 128/11/15: Rada volí návrhovou komisi ve složení radní Mgr. Jan Brandejs, 

Mgr. Ivana Levá a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu.  

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesení č. 129/11/15: Rada obdržela materiál „Návrh osnovy Výroční zprávy 

o hospodaření ČT v roce 2014“ a žádá členy Rady ČT o zpracování připomínek 

k předloženému materiálu a jejich zaslání v elektronické podobě na sekretariát Rady ČT 

v termínu do 11. 6. 2015 do 12:00 hod.  



2 
 

Rada pověřuje radní R. Hindlse a L. Beniaka zpracováním finální verze osnovy v termínu 

do 15. 6. 2015 do 10:00 hod. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 130/11/15: Rada obdržela materiál „Zpráva o činnosti, nákladech a výnosech 

vynaložených na provoz a rozvoj APF a jeho digitalizaci za rok 2014“, pověřuje radního 

Jana Brandejse zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a předložením návrhu 

usnesení v této věci na jednání Rady dne 15. 7. 2015. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 131/11/15: Rada obdržela materiál „Účetní závěrka a přehled pohledávek 

a závazků ČT za rok 2014 a podklady pro přiznání bonusu GŘ za rok 2014“. Žádá Dozorčí 

komisi Rady ČT o předložení stanoviska k tomuto materiálu v termínu do 11. 6. 2015. 

Rada pověřuje radní R. Hindlse a L. Beniaka shrnutím výstupů k výše uvedeným 

materiálům v termínu do 15. 6. 2015 do 10:00 hod. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 132/11/15: Rada bere na vědomí informace místopředsedy Rady ČT, že 

k dnešnímu dni nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, které vyplývají z plnění usnesení 

ze zápisů jednání Rady. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 

 

4) Informace generálního ředitele 

 

1. Česká televize otevřela o víkendu spolu s Národní galerií a Museem Kampa obsáhlou 

výstavu věnovanou padesátileté historii české animace a pořadu Večerníček. Expozici, 

která má velký vzdělávací potenciál, jen za první dva dny navštívilo 1800 lidí.   

 

2. Česká televize se aktivně podílela na letošním 55. Mezinárodním festivalu filmů pro děti 

a mládež ve Zlíně. V  oficiálním programu festivalu bylo zařazeno hned třináct filmů, na 

kterých se podílela ČT, a dvě animované série byly navíc zařazeny do soutěžních 

sekcí. V neděli byl pro návštěvníky připraven Den s Českou televizí, který se nesl 

v duchu oslav padesátého výročí Večerníčka. Účastnilo se jej na 4 tisíce dětí a rodičů.                                                                                   

 

3. Česká televize odvysílala třídílný historický film režiséra Jiřího Svobody a scénáristky 

Evy Kantůrkové Jan Hus. Stal se jedním z nejvýraznějších příspěvků k letošnímu 

šestistému výročí upálení Mistra Jana Husa. Zájem o trilogii prokázal, že jsou pořady 

tohoto typu pro diváky atraktivní. Odborné veřejnosti Česká televize film představila 

spolu s ARTE v roli koproducenta snímku už 21. května na slavnostní premiéře.  

 

4. V úterý 2. června navštívili Českou televizi zástupci podvýboru pro kulturu Poslanecké 

sněmovny Parlamentu ČR. Absolvovali prohlídku studií a také objektu zpravodajství. 

Management seznámil poslance s kulturně zaměřenými pořady ČT na programech ČT 

art a filozofií a programem kanálu ČT: D.  

 

5. Ředitel programu Milan Fridrich byl na 21. TV Assembley – televizním summitu 

Evropské vysílací unie EBU zvolen na příští 3 roky místopředsedou TV Comittee – 

televizního výboru, který je nejvýznamnějším orgánem EBU z hlediska programové 



3 
 

spolupráce a programových inovací. Česká televize má v tomto významném orgánu 

zástupce poprvé, stejně jako ve funkci místopředsedy. 

 

 

5) Materiály z Dozorčí komise  

 

Usnesení č. 133/11/15: Rada České televize po projednání v Dozorčí komisi (Usnesení č. 

DK 23/06/15) uděluje souhlas ve smyslu § 9 odst. 8 zákona č. 483/1991 Sb., zákon 

o České televizi, ve znění pozdějších předpisů, k uzavření nájemní smlouvy č. 

1070436/234 se společností EUREST, spol. s r.o., IČ: 00642215. Předmětem je 

přenechání komerčních prostor spolu s technologickým zařízením a inventářem 

nacházejícím se v objektu Kavčí hory a objektu Zpravodajství v areálu ČT nájemci 

k dočasnému úplatnému užívání, a to za účelem zabezpečení řádného poskytování 

stravovacích služeb v ČT Praha. Celková pronajímaná plocha je 2 097,68 m2 a roční 

nájemné bez DPH je stanoveno na 1 042 440,- Kč. (Příloha č. 1 tohoto zápisu). 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

6) Zpráva o vymáhání televizních poplatků za 2. pololetí roku 2014 

 

Usnesení č. 134/11/15: Rada bere na vědomí materiál „Zpráva o vymáhání televizních 

poplatků za 2. pololetí roku 2014“ a žádá generálního ředitele, aby předložil materiál 

„Zpráva o vymáhání televizních poplatků za 1. pololetí roku 2015“ v termínu do 30. září 

2015. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“. 

 

 

7) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 135/11/15: Rada bere na vědomí informace místopředsedy Rady ČT  

J. Bednáře o stavu řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni (viz. příloha zápisu). 

(12:0:0) Návrh byl přijat. J. Brandejs byl mimo místnost. 

 

 

8) Různé 

a) Informace místopředsedy Rady ČT J. Bednáře o průběhu schvalování Výroční zprávy 

o činnosti ČT v roce 2014 v Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR. 

 

b) Program 12. jednání Rady ČT v roce 2015, které se uskuteční ve středu dne 17. 6. 

2015 od 13:00 hodin v Café restaurantu, bude upřesněn v pozvánce. 

 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
 
9) Závěr  
 
 
 
 
 

             Ing. Jan Bednář 
       místopředseda Rady ČT 

 
 
 
 
 
Přílohy: 
 

1) Usnesení č. DK 23/06/15 přijaté formou per rollam dne 1. 6. 2015 
2) Přehled stížností a podnětů 

 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Mgr. Jan Brandejs        Mgr. Ivana Levá 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 
 

Usnesení č. DK 23/06/15 přijaté per rollam dne 1. 6. 2015 

Dozorčí komise obdržela návrh Smlouvy o nájmu nebytových prostor, technologií a dalšího 

inventáře č. 1070436/234 se společností EUREST, spol. s r.o., IČ: 00642215, jejímž 

předmětem je přenechání komerčních prostor spolu s technologickým zařízením a inventářem 

nacházejícím se v objektu Kavčí hory a objektu Zpravodajství v areálu ČT nájemci 

k dočasnému úplatnému užívání, a to za účelem zabezpečení řádného poskytování 

stravovacích služeb v ČT Praha. 

 

Jedná se zejména o část závodní jídelny KH, kuchyň, cafe restaurant až po výdejní pulty, bufet, 

Bistro a Snack bar KH a Snack bar OZ. Prostory, které jsou určeny pro konzumaci strávníků 

v rámci závodního stravování (tj. část závodní jídelny KH přístupná strávníkům a část Café 

restaurant KH přístupná strávníkům) nejsou předmětem nájmu dle nájemní smlouvy. Celková 

pronajímaná plocha je 2 097,68 m2 a roční nájemné bez DPH je stanoveno na 1 042 440,- Kč. 

Nájemné je stanoveno v souladu s Rozhodnutím generálního ředitele č. 16 ze dne 25. 4. 2007, 

kterým se vydávají pravidla nájmu nebytových prostor. Při stanovení ceny nájemného za 

jednotlivé prostory bylo v souladu s výše uvedeným RGŘ využito indexace ceny s přihlédnutím 

k předmětu činnosti nájemce, který slouží převážně, nebo zcela potřebám ČT. Součástí 

Smlouvy je závazek nájemce investovat do revitalizace prostor, které jsou předmětem nájmu 

částku 4 329 822 Kč. Výše investice určené pro koncept revitalizace uvedených prostor, který 

schvaluje zadavatel, byla jako hodnotící kritérium součástí výběrového řízení na poskytování 

závodního stravování. 

 

Na základě výše uvedeného dozorčí komise doporučuje Radě ČT udělit souhlas s uzavřením 

Smlouvy o nájmu nebytových prostor, technologií a dalšího inventáře č. 1070436/234 se 

společností EUREST, spol. s r.o., IČ: 00642215. 

(5:0:0) 

 
 

Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 
 

 
Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 4. 6. 2015 

 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika Datum odeslání odpovědi 

Způsob 
vyřízení 

e101/14 1. 12. 2014 J. Švábík 
Petice pro odvolání generálního 

ředitele ČT 
7. 1. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

e102/14 2. 12. 2014 M. Hochmann 
Zhoršující se úroveň vysílání České 

televize 
10. 12. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

e106/14 18. 12. 2014 J. Tesař Nespokojenost se zpravodajstvím ČT 7. 1. 2015 
Odpověď 

RČT 
 



6 
 

e108/14 

15. 12. 2014 
23. 12. 2014 

9. 1. 2015 
3. 2. 2015 

24. 2. 2015 

R. Kubička 

Stížnost na gramatické chyby v projevu 
redaktorky Závitkovské, HydePark – B. 

Kroužková, zpravodajství, GŘ, 
nepřesné vysílací časy 

7. 1. 2015, 
4. 2. 2015, 
11. 3. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

e109/14 23. 12. 2014 R. Baculka Dotaz na zveřejnění informace 7. 1. 2015 
Odpověď 

RČT 
 

126/14 17. 12. 2014 Visual Unity 

 
Žádost o prověření účelného a 

hospodárného využívání finančních 
zdrojů ČT 

 

7. 1. 2015 
Částečná 
odpověď 

 

128/14 30. 12. 2014 RRTV 
Kouzelná školka – nevhodné zařazení 

pohádky 
21. 1. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

129/14 30. 12. 2014 J. Schmied 
Stížnost na údajnou manipulaci 

projevu M. Zemana ve vysílání ČT 
21. 1. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

1/15 2. 1. 2015 J. Šinágl 
Žádost o informace dle zák. č. 

106/1999 Sb. 
21. 1. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

e2/15 5. 1. 2015 J. Hamrle 
Neúměrný prostor k vyjadřování p. 

Kalouska ve zpravodajství ČT 
21. 1. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

e3/15 5. 1. 2015 E. Rybnikářová 
Dehonestace prezidenta ČR M. 

Zemana ve vysílání ČT 
21. 1. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

e4/15 6. 1. 2015 D. Novák 

 
Stížnost na pořad Vraždy v kruhu - 

propagace brutality a násilí 
 

21. 1. 2015 
Odpověď 

RČT 
 

k 4/15 8. 1. 2015 

Rada vlády pro 
národnostní 

menšiny 
Pozvánka na jednání Rady vlády na vědomí  

e6/15 
8. 1. 2015 

26. 2. 2015 
B. Talácko Vulgarity, násilí, erotika ve vysílání ČT 21. 1. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

e9/15 
14. 1. 2015 
20.3.2015 

J. Karásková 
Stížnost na pořad Máte slovo s 

Michaelou Jílkovou 
22. 4. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

9/15 21. 1. 2015 RRTV 
Předání stížností na pořad SM kabaret 

(Rasistický večírek) 
na vědomí  

e11/15 
23. 1. 2015, 
26. 1. 2015 

Ne základnám 
Předání stížností na zpravodajství ČT, 

žádost o poskytnutí materiálů 
20. 1. 2015, 28. 1. 2015, 

4.6.2015 
Odpověď 

RČT 
 

11/15 11. 2. 2015 A. Rostočilová Stížnost na pořad Objektiv 18. 2. 2015 
Odpověď 

RČT 
 

12/15 18. 2. 2015 RRTV (p. Bocek) ČT24-artikulace moderátorek 11. 3. 2015 
Odpověď 

RČT 
 

13/15 20. 2. 2015 J. Šinágl 

Doplnění podnětů podaných na 
jednání RČT-HydePark, Wonka, 

Marvanová, Putinova cesta, Prague 
Civil Society Center 

předáno J. Závozdovi  



7 
 

15/15 
e26/15 

20. 2. 2015 
27. 2. 2015 

P. Kawulok 
J. Prokop 

Stížnost na výrok M. Jankovce předáno M. Jankovcovi  

e15/15 
+20/15 

24. 2. 2015 
M. Vítek 

M. Konvička 
Studio 6 Víkend – záměna demonstrací 11. 3. 2015 

Částečná 
odpověď 

 

16/15 20. 2. 2015 M. Pohl Příprava pořadu Já, Mattoni    

e17/15 3. 2. 2015 V. Novák Kritéria bonusu generálního ředitele 18. 2. 2015 
Odpověď 

RČT 
 

17/15 12. 2. 2015 
P. Rejf, O. 
Tuleškov 

Údajně nevyvážené zpravodajství ČT 22. 4. 2015 
Odpověď 

RČT 
 

e23/15 25. 2. 2015 L. Holanda Stížnost předáno J. Pavlatovi  

23/15 3. 3. 2015 M. Hoření Propagace fašismu – ČT24 (znak AZOV) v řešení  

e24/15 26. 2. 2015 A. Hodina 
Stížnost na pořad Máte slovo-žádost o 

opětovné vybrání do publika 
11. 3. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

e25/15 28. 2. 2015 I. Biel 
Chybné označení vojáka ve vysílání 

ČT24 
8. 4. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

25/15 
6. 3. 2015 

12. 3. 2015 
J. Šinágl 

Nahrazení české hymny reklamou na 
MS ve Finsku 

doplnění stížnosti – omluva ČT 

předáno J. Závozdovi  

e27/15 
3. 3. 2015, 
4. 3. 2015 

J. Nešvarová 
Platba poplatků ČT – komunikace 

s oddělením poplatků 
předáno J. Brandejsovi,  
odpověď RČT 8. 4. 2015 

 

28/15 9. 3. 2015 Z. Macoun 
Stížnost na nevyvážené zpravodajství, 

především pořad Máte slovo 
22. 4. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

e29/15 9. 3. 2015 M. Komoň Stížnost na nečinnost GŘ 22. 4. 2015 
Odpověď 

RČT 
 

k 95/14, 
103/14 

10. 3. 2015 
JUDr. J. 

Vondráček 
žádost o sdělení vyřízení stížnosti na 

pořad Reportéři ČT 
   

30/15 13. 3. 2015 

Ústav pro 
studium 

totalitních režimů 

Interview ČT24 s hostem D. 
Hermanem 

na vědomí  

31/15 13. 3. 2015 H. Mícková Stížnost na zpravodajství ČT na vědomí  

e33/15 13. 3. 2015 
A. Nohavová (PSP 

ČR) 
Stížnost na sportovní zpravodajství ČT předáno I. Levé  

33/15 
k 68/14 

20. 3. 2015 J. Straková Stížnost na výběr televizních poplatků v řešení  

e34/15 7. 3. 2015 B. Vantuch 
Informace na lištách ve zpravodajství 

ČT 
8. 4. 2015 

Odpověď 
RČT 

 



8 
 

36/15 1. 4. 2015 V. Hendrych 
Stížnost na ředitele zpravodajství – 

konvoj s humanitární pomocí 
   

e37/15 22. 3. 2015 T. Němeček 
Opětovné nerespektování rozsudku 

Městského soudu v Praze – zveřejnění 
platu managementu ČT 

   

40/15 9. 4. 2015 J. Matoušková 
stížnost na zmanipulovaný výzkum 

veřejného mínění týkající se 
amerického konvoje 

6. 5. 2015 
Odpověď 

RČT 
 

e41/15 30. 3. 2015 P. Vavrouch 
stížnost na nevyvážené zpravodajství 

ČT (průjezd amerického konvoje) 
6. 5. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

42/15 11. 5. 2015 R. Silber 
nedostatečné informování o státním 

svátku 1. 5. 2015 ve vysílání ČT 
   

e44/15 17. 4. 2015 J. Tomanec 
stížnost na moderování pořadu 

Objektiv ve slovenštině 
22. 4. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

44/15 28. 5. 2015 J. Marková 
Stížnost na pořad Nedej se z 26. 4. 

2015 
   

e48/15 9. 5. 2015 K. Kňapová 
genderová nevyváženost hostů v 

pořadu Fokus VM 
   

e49/15 15. 5. 2015 Š. Kotrba 
stížnost na vyjádření Zdeňka Šámala v 

časopise Reflex 
   

e51/15 5. 5. 2015 J. Fišer 
stížnost na nezákonný postup ČT při 

vyřizování žádostí dle zákona o 
svobodném přístupu k informacím 

   

e52/15 21. 5. 2015 R. Říha 
stížnost na záměrné neinformování o 
aktivitách hnutí Islám v ČR nechceme 

   

 
Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika 

datum 
předání 

datum 
přijetí 

vyjádření 

Způsob 
vyřízení 

2/15 2. 1. 2015 

Svaz vodní 
dopravy (Ing. M. 

Raba) 

Stížnost na pořad Reportéři ČT ze dne 
10. 11. 2014 

21. 1. 2015 29. 1. 2015 
Částečná 
odpověď 

21.1. 2015 

e7/15 
12. 1. 2015, 
27. 1. 2015 
26. 2. 2015 

M. Zbořil 
Stížnost na pořad Ta naše povaha 

česká 
21. 1. 2015 6. 2. 2015 

Částečná 
odpověď 

21.1. 2015 

e8/15 13. 1. 2015 A. Kudrna Islám v pořadu Hyde Park 21. 1. 2015 4. 2. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

11.3. 2015 

10/15 11. 2. 2015 
JUDr. R. Čepek 
(Kika Nábytek) 

Stížnost na pořad Ta naše povaha 
česká 

18. 2. 2015 13.4.2015 
Částečná 
odpověď 

18.2. 2015 

e13/15 29. 1. 2015 M. Hájek 
Stížnost na Hydepark  (moderování 

pořadu B. Kroužkovou) ze dne 
28.1.2015 

4. 2. 2015 17. 2. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

6. 5. 2015 

e14/15 29. 1. 2015 M. Hašek 
Postupy H. Chudárka při řízení 

obchodního úseku ČT 
4. 2. 2015 

Přímé 
vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

4. 2. 2015 



9 
 

14/15 20. 2. 2015 AK Čermák 
Události v regionech (Sanitka pro 

ředitele) 
11. 3. 2015 1. 4. 2015 

Částečná 
odpověď 

11.3. 2015 

e16/15 3. 2. 2015 J. Schulz 
Stížnost na zavádějící informace v 

pořadu Ekonomika ČT24 
18. 2. 2015 11.3.2015 

Odpověď 
Rady ČT 

8. 4. 2015 

19/15 25. 2. 2015 Agrofert, a.s. Stížnost na pořad Reportéři ČT 11. 3. 2015 1. 4. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

6. 5. 2015 

20/15 26. 2. 2015 M. Konvička 
Studio 6 Víkend – záměna 

demonstrací 
11. 3. 2015 1. 4. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

6. 5. 2015 

e20/15 9. 2. 2015 M. Hoření 
Stížnost na pořady Horizont a 

Události, komentáře ze dne 6. 2. 2015 
18. 2. 2015 11.3.2015 

Odpověď 
Rady ČT 

22. 4. 2015 

e21/15 11. 2. 2015 
Český svaz bojov. 

za svobodu 
Otevřený dopis - stížnost na pořad 

Řekni, kde ti mrtví jsou 
18. 2. 2015 11.3.2015 

Odpověď 
Rady ČT 

8. 4. 2015 

e22/15 12. 2. 2015 K. Maršálek Propagace fašismu v ČT 18. 2. 2015 11.3.2015 
Částečná 
odpověď 

18.2. 2015 

22/15 3. 3. 2015 J. Vlasatý Stížnost na sportovní zpravodajství 11. 3. 2015 
Přímé 

vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

11. 3. 2015 

26/15 6.3.2015 
Exekutorská 
komora ČR 

Stížnost na pořady Události, Události, 
komentáře a OVM (Lepší kontrola 

exekutorů) 

25.3.2015  
Částečná 
odpověď 

25.3. 2015 

27/15 6.3.2015 
Exekutorská 
komora ČR 

Stížnost na pořad OVM 25.3.2015  
Částečná 
odpověď 

25.3. 2015 

e28/15 4. 3. 2015 
V. Vořechovský 

(hnutí ANO) 
Stížnost na pořad Reportéři ČT ze dne 

2. 3. 2015 
25.3.2015 10.4.2015 

Odpověď 
Rady ČT 

20. 5. 2015 

29/15 12.3.2015 L. Stříteský 
Stížnost na reportáž Jeruzalémský 

starosta se svou ochrankou 
zneškodnil útočníka 

25.3.2015 22. 4. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

20. 5. 2015 

e30/15 9. 3. 2015 E. Mazurová 
Mylná informace o příspěvku ČZPZ na 

očkování 
8. 4. 2015 

Přímé 
vyřízení 

22. 4. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

8. 4. 2015 

e31/15 11. 3. 2015 L. Suchánek Stížnost na sportovní zpravodajství ČT 8. 4. 2015 22. 4. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

6. 5. 2015 

e32/15 11. 3. 2015 V. Trnka Stížnost na sportovní zpravodajství ČT 8. 4. 2015 22. 4. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

6. 5. 2015 

32/15 17. 3. 2015 J. Hoffmann Stížnost na pořad Máte slovo 8. 4. 2015 20.4.2015 
Odpověď 
Rady ČT 

4. 6. 2015 

34/15 20. 3. 2015 J. Oberfalzer Zprávičky ČT:D – Těžba uhlí - limity 8. 4. 2015 20.4.2015 
Odpověď 
Rady ČT 

6. 5. 2015 

35/15 30. 3. 2015 Česká adv. kom. Stížnost na pořad OVM ze dne 1. 2. 15 8. 4. 2015 4.5.2015 
Odpověď 
Rady ČT 

4. 6. 2015 

e36/15 17. 3. 2015 L. Školák 
Nezaznamenání výročí Protektorátu 

ve zpravodajství 
22. 4. 2015 12. 5. 2015 

Částečná 
odpověď 

22. 4. 2015 

37/15 2. 4. 2015 T. Rašovský Nedostatečné informování o TTIP 8. 4. 2015 20.4.2015 
Odpověď 
Rady ČT 

20. 5. 2015 

e38/15 23. 3. 2015 V. Havlůj 
stížnost na natáčení diváků bez jejich 

souhlasu a oslňování reflektory při 
koncertu České filharmonie 

8. 4. 2015 
Přímé 

vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

8. 4. 2015 



10 
 

38/15 7. 4. 2015 AK Urban&Hejduk 
stížnost na pořad Události ze dne 

6.3.2015(Solární miliardy) 
22. 4. 2015 

Přímé 
vyřízení 
4.5.2015 

Odpověď 
Rady ČT 

22. 4. 2015 

e39/15 28. 3. 2015 P. Vrbovský 
Stížnost na nevhodné zařazení 

reklamy na Clavin 
8. 4. 2015 22. 4. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

6. 5. 2015 

39/15 9. 4. 2015 
VEOLIA (M. 

Bernard) 
stížnost na pořad Nedej se 

(Megapodvod s vodou) 
22. 4. 2015  

Částečná 
odpověď 

22. 4. 2015 

e40/15 3. 4. 2015 

Kancelář 
prezidenta 
republiky 

(V. Mynář) 

stížnost na neodvysílání tisk.konf.J. 
Ovčáčka dne 10.3.2015 

22. 4. 2015 12. 5. 2015 
Částečná 
odpověď 

22. 4. 2015 

e43/15 12. 4. 2015 P. Uhl 
stížnost na pořad HydePark ze dne 

9.4.2015 
22. 4. 2015  

Částečná 
odpověď 

22. 4. 2015 

e45/15 22. 4. 2015 

L. Bouda 
(předáno z Vol. 
výboru PSP ČR) 

nevyvážené zpravodajství, reklama na 
ČT,… 

6. 5. 2015  
Částečná 
odpověď 
6. 5. 2015 

e46/15 22. 4. 2015 

V. Pössl 
(předáno z Vol. 
výboru PSP ČR) 

opakování pořadů v ČT 6. 5. 2015 1. 6. 2015 
Částečná 
odpověď 
6. 5. 2015 

e47/15 28. 4. 2015 M. Ďuriš 
nespokojenost s pořadem o 

Banderovcích 
20. 5. 2015 1. 6. 2015 

Částečná 
odpověď 

20. 5. 2015 

e50/15 21. 4. 2015 M. Červencl 
Stížnost k pořadu Reportéři ČT 

vysílaný dne 20. 4. 2015 
20. 5. 2015 1. 6. 2015 

Částečná 
odpověď 

20. 5. 2015 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


